
MŽP spouští dotační program 

Nová zelená úsporám Light

I nejzranitelnějším 

domácnostem pomůžeme 

snížit účty za energie



2

Alokace: 55 mld. Kč 

55 miliard korun pro program HOUSEnerg zajistí v nejbližších letech dobré podmínky pro 

celorepublikovou úsporu energií a potřebnou podporu pro zajištění naší energetické soběstačnosti

Jde proto o jedinečnou pomoc vlády českým domácnostem v době energetické krize.

ENERGETICKÁ NEZÁVISLOST ČESKA ŘEŠÍ I LEPŠÍ 

OVZDUŠÍ



3

Téměř vyčerpaný úspěšný dlouholetý dotační program Nová zelená úsporám získal 

pokračování:

financování energeticky úsporných investičních opatření a pořizování alternativních 

zdrojů energie pro domácnosti bude probíhat z výnosů postupně dražených 

emisních povolenek zařazených do Modernizačního fondu, které má Česká republika do 

roku 2030 k dispozici

Program HOUSEnerg se soustředí na podporu komplexních i dílčích opatření ke zlepšení 

energetické účinnosti a využití obnovitelných zdrojů v rodinných a bytových domech

Podpora těchto typů opatření je zejména v této době zásadní pro snižování energetické 

náročnosti rezidenčního sektoru i výdajů domácností na energie. Současně přispívá k 

využívání lokálních zdrojů obnovitelné energie a v neposlední řadě pak energetické 

bezpečnosti na úrovni jednotlivých domácností.

ÚSPĚŠNÁ NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

NZÚ 2022:

2,5 mld Kč vyplaceno

46 000 žádostí

300 % nárůst FVE



4

PROBLÉM & ŘEŠENÍ

Běžná domácnost v rodinném domě:
• s vytápěním na zemní plyn: 11-27 MWh/rok zaplatí 62–140 

tisíc Kč ročně

• s topením na elektřinu: 12-20 MWh/rok zaplatí 86–143 tisíc 

Kč ročně

Přínosy zateplení:
• V závislosti na typu renovace může domácnost ušetřit mezi     

8 % až 40 % spotřeby energie

• V závislosti na jejich ploše totiž můžete dosáhnout 30 až 40 % 

úspory tepla na spotřebě energie 

• výměna oken a dveří může náklady na vytápění snížit až o    

15 % 

• zateplení střechy vám může přinést úspory za energie až 20 %


